Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
Шаран районы, Нурый ауылы,

Үґәк урам, 18 йорт
тел.(34769) 2-35-40
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

муниципальный район

Шаранский район

Администрация сельского поселения

Нуреевский сельсовет
Шаранский район, с. Нуреево, ул.Центральная, д.18

 тел.(34769) 2-35-40

            ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       13 ноябрь 2018  йыл                    № 45                    13 ноября 2018  года

О подготовке и  праздновании Нового- 2019 года
на территории сельского поселения    Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан
    В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий постановляю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение № 1).

2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Нового 2019 года утвердить (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения

      Нуреевский сельсовет:                                                         Р.Р.Латыпов

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                           Нуреевский сельсовет

                                                                                                           №  45    от 13.11.2018 г.

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению

Новогодних праздничных мероприятий

на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет

                     Председатель оргкомитета:

         Латыпов Р.Р.- глава сельского поселения

                    Члены оргкомитета

1. Габдуллин И.Г. –  Заведующий филиалом  МБОУ «СОШ с.Шаран №1» - МБОУ ООШ с.Нуреево  (по согласованию)

2. Ахметшина Г.С.- –  Заведующий филиалом  МБОУ «СОШ с.Шаран №1» - МБОУ ООШ с.Енахметово (по согласованию)

3. Гафиятуллина М.М.- заведующая  МБДОУ «Детский сад с.Нуреево» (по согласованию)

4. Адуллина А.М.- директор Нуреевского СДК (по согласованию)
5. Ахметгареева А.В.- худ.рук. Нуреевского СДК (по согласованию)
6. Асылбаева Л.М.- заведующий Енахметовской библиотекой (по согласованию)
7.  Шакирова Р.А. – заведующий Нуреевской библиотекой (по солгасованию)
8. Танакбаева Е.Г.- заведующий Нуреевским ФАП (по согласованию)

9. Сыртланова Л.Т.- заведующий Енахметовским ФАП (по согласованию)
                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                           Нуреевский сельсовет

                                                                                                           № 45   от 13.11.2018г.

ПЛАН
           мероприятий по подготовке и проведению празднования Нового 2019 года

                 на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет
	№

п/п
	          Наименование мероприятий
	Ответственные

за исполнение
	Сроки

исполнения

	1.
	Праздничное оформление зданий, учреждений, организаций, торговых точек.
	Гафиятуллина М.М., Габдуллин И.Г. Ахметшина Г.С., Адуллина А.М., Асылбаева Л.М.

Шакирова Р.А.

Ильгузина Р.Р.

Сыртланова Л.Т.

Танакбаева Е.Г.

Булатова И.Р.

	До 22.12.18

	2.
	Организация проверки жилищно-бытовых условий неблагополучных семей, одиноких, престарелых граждан и лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	До 30.12.18

	3.
	Установка  новогодних елок на площадках возле клубов с.Нуреево,  с.Енахметово
	Адуллина А.М.,

Ильгузина Р.Р.

	До 22.12.18

	4.
	Проведение новогодних утренников в детских садах, бал-маскарадов в школах и клубах.
	Гафиятуллина М.М., Габдуллин И.Г. Ахметшина Г.С., Адуллина А.М.,

Ильгузина Р.Р.

	26.12.-30.12.2018

	5.
	Организация досуга детей в дни школьных каникул  (по отдельному плану).
	Габдуллин И.Г. Ахметшина Г.С., Адуллина А.М.,

Ильгузина Р.Р.
Асылбаева Л.М.

Шакирова Р.А.

	30.12.2018 -14.01.2019

	6.
	Организация дежурства членов ДНД в период проведения мероприятий с массовым пребыванием людей

	Администрация сельского поселения
	26.12.2018-01.01.2019 г.

	7.
	Контроль за соблюдением  мер противопожарной безопасности
	Гафиятуллина М.М., Габдуллин И.Г. Ахметшина Г.С.,
Адуллина А.М., Асылбаева Л.М.

Шакирова Р.А.

Ильгузина Р.Р.
	В период подготовки и проведения праздничных мероприятий

	8.
	Участие медицинских работников в мероприятиях с массовым пребыванием населения и обеспечение дежурства на дому в праздничные дни
	Сыртланова Л.Т.

Танакбаева Е.Г.

Муратшина А.

	26.12.2018- 08.01.2019

	9.
	Участие в районном конкурсе Дедов Морозов
	Адуллина А.М.,

Ильгузина Р.Р.
	28.12.2018

Управляющий делами:                                              О.И. Атнагузина